СОВЕТ НОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с.Новокривошеино

Кривошеинского района

Томской области

 10.02.2012                                                                                                                             № 206

О внесении изменений в решение Совета                                                                            Новокривошеинского сельского поселения                                                                                                                       от 26.12.2011  № 197 «Об утверждении бюджета

муниципального образования

Новокривошеинского сельского поселения

на 2012 год»

        Рассмотрев представленную информацию Администрацией Новокривошеинского

сельского поселения  о внесении дополнений и изменений   в бюджет Новокривошеинского сельского поселения на 2012 год.

         СОВЕТ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

         Внести в решение Совета Новокривошеинского сельского поселения от 26.12.2011  № 197 « Об утверждении бюджета муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения на 2012 год» следующие изменения:

         Статья 1.
       1.Утвердить основные характеристики бюджета Новокривошеинского сельского поселения на 2012 год:

       1) общий объем  доходов бюджета Новокривошеинского сельского поселения в сумме 4556 тыс. руб. в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 868 тыс. руб.

       2) общий объем расходов бюджета Новокривошеинского сельского поселения  в сумме 4602,9 тыс. руб.

       3) установить дефицит бюджета Новокривошеинского сельского поселения на 2012 год  в сумме 46,9 тыс. руб. согласно приложению 8 к настоящему решению.

      2. Приложения 3,7 изложить в следующей редакции:

          -объем межбюджетных трансфертов бюджету Новокривошеинского сельского поселения из бюджета муниципального района на 2012 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

          - распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Новокривошеинского сельского поселения на 2012 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

      3. Направить настоящее решение Главе Новокривошеинского сельского поселения для подписания и официального опубликования.
Председатель Совета

Новокривошеинского сельского поселения                                                      Т.Н.Гавар

Глава Новокривошеиского

сельского поселения                                                                                            И.Г. Куксенок

Приложение  3

к Решению  №  206 от 10.02.2012 года Совета

Новокривошеинского сельского поселения

«О внесении изменений в Решение Совета

Новокривошеинского сельского поселения

                                                                  от 26.12.2011 № 197 «Об утверждении бюджета

муниципального образования

Новокривошеинского сельского поселения                                                                                                  на 2012 год»

Объем

межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения                                                    из бюджета муниципального района на 2012 год.                тыс.руб.
	Наименование показателей
	Бюджет на 2012 год

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3688,0

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2886,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,0

	Иные межбюджетные трансферты, в том числе:
	709,0

	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из них:
	709,0

	                 Межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры  и массового спорта
	186,0

	                Межбюджетные трансферты на создание условий для управления многоквартирными домами
	3,0

	                 Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	350,0

	             Межбюджетные трансферты   на благоустройство поселения
	170,0

	Приложение 7

	к  Решению № 206 от 10.02.2012 года Совета

	      Новокривошеинского сельского поселения

	 "О внесении изменений в Решение Совета Новокривошеинского сельского поселения от 26.12.2011 № 197 "Об утверждении бюджета муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения на 2012год"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов  бюджета  муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения на 2012 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	4 602,9

	Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования - Администрация Новокривошеинского сельского поселения
	907

	4 602,9

	Общегосударственные вопросы
	907
	0100

	2 914,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	907
	0102

	502,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	907
	0102
	0020000

	502,0

	Глава муниципального образования
	907
	0102
	0020300

	502,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	907
	0102
	0020300
	121
	502,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	907
	0104

	2 238,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	907
	0104
	0020000

	2 238,2

	Центральный аппарат
	907
	0104
	0020400

	2 238,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	907
	0104
	0020400
	121
	1 723,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	907
	0104
	0020400
	122
	47,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0104
	0020400
	244
	468,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	907
	0107

	89,4

	Проведение выборов депутатов муниципального образования
	907
	0107
	0200101

	89,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0107
	0200101
	244
	89,4

	Резервные фонды
	907
	0111

	21,0

	Резервные фонды
	907
	0111
	0700000

	21,0

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	907
	0111
	0700500

	21,0

	Резервные средства
	907
	0111
	0700500
	870
	21,0

	Другие общегосударственные вопросы
	907
	0113

	63,6

	Расходы на публикацию документов органов местного самоуправления
	907
	0113
	0920311

	45,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0113
	0920311
	244
	45,0

	Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"
	907
	0113
	0920313

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0113
	0920313
	244
	5,0

	Расходы на содержание официального сайта
	907
	0113
	0920316

	8,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0113
	0920316
	244
	8,6

	Расходы по похозяйственному учету
	907
	0113
	0920317

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0113
	0920317
	244
	5,0

	Национальная оборона
	907
	0200

	93,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	907
	0203

	93,0

	 на осуществление первичного учета на территории, где отсутствует военные комиссариаты
	907
	0203
	0013600

	93,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	907
	0203
	0013600
	121
	87,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0203
	0013600
	244
	5,9

	Национальная безопастность и правоохранительная деятельность
	907
	0300

	6,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	907
	0309

	6,0

	Подготовка населения  к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное время за счет местного бюджета
	907
	0309
	2190110

	6,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0309
	2190110
	244
	6,0

	 Нацианальная экономика
	907
	0400

	420,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	907
	0409

	420,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	907
	0409
	6000200

	420,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0409
	6000200
	244
	420,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	907
	0500

	474,9

	Жилищное хозяйство
	907
	0501

	55,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	907
	0501
	3900300

	55,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0501
	3900300
	244
	55,0

	Коммунальное хозяйство
	907
	0502

	101,9

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	907
	0502
	3910500

	101,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0502
	3910500
	244
	101,9

	Благоустройство
	907
	0503

	318,0

	Уличное освещение
	907
	0503
	6000100

	162,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0503
	6000100
	244
	162,0

	Организация и содержание мест захоронения
	907
	0503
	6000400

	151,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0503
	6000400
	244
	151,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	907
	0503
	6000500

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0503
	6000500
	244
	5,0

	Образование
	907
	0700

	2,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	907
	0707

	2,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	907
	0707
	4310100

	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	0707
	4310100
	244
	2,0

	Культура, кинематография
	907
	0800

	491,8

	Культура
	907
	0801

	491,8

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения в соответствии с заключенными соглашениями
	907
	0801
	5210600

	491,8

	Иные межбюджетные трансферты
	907
	0801
	5210600
	540
	491,8

	 Физическая культура и спорт
	907
	1100

	201,0

	 Физическая культура
	907
	1101

	201,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	907
	1101
	5129700

	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	1101
	5129700
	244
	15,0

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	907
	1101
	5129702

	186,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	907
	1101
	5129702
	121
	133,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	1101
	5129702
	244
	53,0

Приложение  8
к  Решению № 206   от 10.02.2012 года

Совета Новокривошеинского сельского поселения
«О внесении изменений в решение Совета Новокривошеинского

сельского поселения от 26.12.2011г. № 197

«Об утверждении бюджета Новокривошеинского сельского

поселения на 2012 год.»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                   на 2012 год

	Наименование
	Сумма                 (тыс.руб.)

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Новокривошеинского сельского поселения
	46,9

	Итого:
	46,9